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芜湖长信科技股份有限公司 

2015 年度财务决算报告 

2015 年度，触摸屏行业竞争持续激烈，在公司董事会的正确决策和领导下，

通过经营班子和全体员工的共同努力，攻坚克难，公司不仅继续保持了产销规模

的进一步放大，同时，经济效益亦保持了较高增长水平。 

公司财务报表已经华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了标

准无保留意见的《审计报告》。 

现将 2015 年度财务决算情况汇报如下： 

一、 主要财务指标 

2015年度，公司实现营业收入3,986,994,515.51元，比上年同期增长142.61%；

归属于母公司所有者的净利润 237,714,531.06 元，比上年同期增长 43.47%，扣除

非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 202,084,720.58 元，比上年同期

增长 40. 67%。 

主要财务指标如下表所示： 

项目 本报告期 上年同期 
增加变动

幅度 

资产负债率 25.97% 38.35% -12.38% 

流动比率                  2.36           1.19  98.31% 

速度比率                   2.16          0.90  139.87% 

每股收益（元/股） 0.21  0.15  37.23% 

稀释每股收益（元/股） 0.21  0.15  37.23% 

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元） 
0.18  0.13  34.55% 

加权平均净资产收益率 7.59% 8.00% -0.41% 

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率 
6.45% 6.94% -0.49% 

每股经营活动产生的现金流量净额               0.3424        0.0658  420.03% 

归属于普通股股东的每股净资产（元）                  3.05          4.22  -23.56% 

 

二、财务状况、经营成果及现金流量分析 

（一）报告期资产构成及变动情况 

项目   本报告期   上年同期  
 增加变动幅

度  

 货币资金               627,773,082.14               244,439,798.18  156.82% 
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 应收票据               170,036,748.48                 92,685,179.53  83.46% 

 应收账款               514,063,351.08               613,515,016.90  -16.21% 

 预付款项                  8,133,364.21                 12,237,345.38  -33.54% 

 应收利息                  4,152,339.98      

 其他应收款                 18,120,541.52                 74,850,601.34  -75.79% 

 存货               203,037,225.34               345,781,903.52  -41.28% 

 其他流动资产               816,032,496.24                 31,610,778.79  2481.50% 

 流动资产合计            2,361,349,148.99            1,415,120,623.64  66.87% 

 可供出售金融资产                 27,631,980.00      

 长期股权投资                 33,851,880.80      

 固定资产            1,662,032,545.64            1,448,325,828.69  14.76% 

 在建工程               250,608,677.09               189,652,167.81  32.14% 

 无形资产               168,914,604.85               103,527,605.41  63.16% 

 商誉               274,056,798.40               274,056,798.40  0.00% 

 长期待摊费用                  2,212,018.77                  1,448,254.72  52.74% 

 递延所得税资产                 22,635,802.79                 24,969,615.46  -9.35% 

 其他非流动资产                 36,642,900.69                 67,224,153.41  -45.49% 

 非流动资产合计            2,478,587,209.03            2,109,204,423.90  17.51% 

 资产总计            4,839,936,358.02            3,524,325,047.54  37.33% 

 

1、货币资金 2015 年较 2014 年增长 156.82%，主要系本期收到非公开发行

股票募集资所致； 

2、应收票据 2015 年较 2014 年增长 83.46%，主要系本期公司客户以银行承

兑汇票结算增加所致； 

3、应收账款 2015 年较 2014 年下降 16.21%，主要系本期加大销售款回收力

度，提高销售回款效率所致； 

4、预付账款 2015 年较 2014 年下降 33.54%，主要系公司预付供应商货款减

少等所致； 

5、应收利息 2015 年较 2014 年增加 4,152,339.98 元，主要系期末理财产品

增加，计提的理财产品利息增加所致； 

6、其他应收款 2015 年较 2014 年下降 75.79%，主要系期初应收上海剑腾国

际贸易有限公司的股权转让款 57,764,811.82 元本期收回所致； 

7、存货 2015 年较 2014 年下降 41.28%，主要系子公司德普特电子期末订单

量下降，采购的材料及车间在制品大额减少所致。 

8、其他流动资产 2015 年较 2014 年增加 784,421,717.45 元，主要系本期使

用暂时闲置的募集资金购买了理财产品所致； 
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9、可供出售金融资产 2015 年较 2014 年增加 27,631,980 元，主要系本期新

增参股公司投资所致； 

10、长期股权投资 2015 年较 2014 年增加 33,851,880.80 元，主要系本期新

增权益法核算单位投资所致； 

11、固定资产 2015 年较 2014 年增长 14.76%，主要系公司在建工程转入固

定资产以及新购入厂房、设备增加所致； 

12、在建工程 2015 年较 2014 年增长 32.14%，主要系长信花园及募集资金

项目本期投入增加所致； 

13、无形资产 2015 年较 2014 年增长 63.16%，主要系本期股权收购东莞德

普特，增加了土地使用权所致； 

14、商誉 2015 年和 2014 年金额一致，为 274,056,798.40 元，主要系公司前

期通过发行股份购买资产的方式取得深圳市德普特光电显示技术有限公司持有

的赣州市德普特科技有限公司 100%的股权。其中，购买对价与标的公司的账面

净资产的差额即构成商誉。 

15、长期待摊费用 2015 年较 2014 年增长 52.74%，主要系子公司德普特电子

新增厂房装修改造费支出所致； 

16、递延所得税资产 2015 年较 2014 年下降 9.35%，主要系公司本期因计提

坏账准备、存货跌价准备以及收到与资产相关的政府补助而减少的可抵扣暂时性

差异所致； 

17、其他非流动资产 2015 年较 2014 年下降 45.49%，主要系期初预付工程设

备款本期按照合同进度完工所致； 

 

（二）报告期负债构成及变动情况 
 

项目   本报告期   上年同期  
 增加变动

幅度  

短期借款            515,475,095.34             394,213,023.66  30.76% 

应付票据              46,026,988.22                                     

应付账款            275,509,642.82             448,799,099.16  -38.61% 

预收款项               5,137,682.67                3,141,827.41  63.53% 

应付职工薪酬              28,529,368.15               17,780,365.46  60.45% 

应交税费              50,500,885.77               13,517,999.83  273.58% 

应付利息               2,483,498.73               16,870,717.11  -85.28% 

其他应付款              62,199,565.05               38,429,533.03  61.85% 

一年内到期的非流动负债              14,868,425.62                6,561,269.67  126.61% 
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其他流动负债                                               250,000,000.00  -100.00% 

流动负债合计         1,000,731,152.37          1,189,313,835.33  -15.86% 

长期借款            160,350,273.20               32,672,730.33  390.78% 

长期应付款              11,907,590.11               44,077,637.43  -72.98% 

递延收益              83,730,557.16               85,492,422.35  -2.06% 

非流动负债合计            255,988,420.47             162,242,790.11  57.78% 

负债合计         1,256,719,572.84          1,351,556,625.44  -7.02% 

 

1、短期借款 2015 年较 2014 年增长 30.76%，主要系公司本期归还短期融资

券，外部融资以长、短期贷款为主所致； 

2、应付票据 2015 年较 2014 年增加  46,026,988.22 元，主要系本期采购增

长及较多地采用票据结算货款所致。期末应付票据不存在已到期未支付的情况； 

3、应付账款 2015 年较 2014 年下降 38.61%，主要系公司本期加大销售款回

收力度，提高采购付款效率所致； 

4、预收款项 2015 年较 2014 年增长 63.53%，主要系本期销售规模扩大、预

售货款所致； 

5、应付职工薪酬 2015 年较 2014 年增加 10,749,002.69 元，主要系本期新增

子公司，人员规模增加，期末未发放工资余额增加所致。 

6、应交税费 2015 年较 2014 年增加 36,982,885.94 元，主要系本期销售规模

与利润额增加，应交企业所得税及增值税增加所致; 

7、应付利息 2015 年较 2014 年下降 85.28%，主要系本期归还短期融资券，

期末外部融资规模减少所致； 

8、其他应付款 2015 年较 2014 年增长 61.85%，主要本期股权收购取得东莞

市德普特电子有限公司而增加了应付股权受让款所致； 

9、一年内到期的非流动负债 2015 年较 2014 年增加 8,307,155.95 元，主要

系公司本期向银行发生借款所致; 

10、其他流动负债 2015 年较 2014 年减少 250,000,000 元，主要系公司本期

偿还短期融资券所致； 

11、长期借款 2015 年较 2014 年增加 127,677,542.87 元，主要系公司本期归

还短期融资券，外部融资以长、短期贷款为主所致； 

12、长期应付款 2015 年较 2014 年下降 72.98%，主要系本期公司的子公司

深圳德普特电子支付融资租赁业务应支付的融资租赁款所致； 
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13、递延收益 2015 年较 2014 年下降 2.06%，主要系公司本期收到的与资产

相关的政府补助减少所致； 

 

（三）报告期股东权益及变动情况 

项目   本报告期   上年同期  
 增加变动

幅度  

 股本          1,154,014,198.00             513,702,341.00  124.65% 

 资本公积          1,301,710,456.38             768,659,149.50  69.35% 

 盈余公积          119,442,237.54            108,821,733.31  9.76% 

 其他综合收益             -2,893,755.56               -150,061.70  1828.38% 

 未分配利润           947,310,235.83             778,916,729.30  21.62% 

 

1、股本 2015 年较 2014 年增长 124.65%，主要系公司本期非公开发行股票

和以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股增加所致 

2、资本公积 2015 年较 2014 年增长 69.35%，主要系本期非公开发行股票募

集资金溢价增加所致； 

3、盈余公积 2015 年较 2014 年增长 9.76%，主要系公司本期可供分配利润

的余额增加所致； 

4、其他综合收益 2015 年较 2014 年增长 1828.38%，主要系公司本期外币报

表折算差额较年初增加所致； 

5、未分配利润2015年较2014年增长21.62%，主要系公司本期净利润增加所致； 

 

（四）报告期损益及变动情况 

项目   本报告期   上年同期  
 增加变动幅

度  

 营业收入      3,986,994,515.51      1,643,380,578.73  142.61% 

 营业成本      3,493,347,213.55      1,255,865,233.73  178.16% 

 营业税金及附加           15,464,868.31             6,755,915.34  128.91% 

 销售费用           53,365,805.18           35,172,992.80  51.72% 

 管理费用         139,422,182.41         125,037,601.17  11.50% 

 财务费用          15,819,816.46          32,570,248.49  -51.43% 

 资产减值损失           16,518,545.75           22,550,132.09  -26.75% 

 投资收益           12,808,173.12                         -      

  营业利润         265,864,256.97         165,428,455.11  60.71% 

 营业外收入           28,285,136.47           30,111,810.60  -6.07% 

 营业外支出             644,042.75             5,462,844.57  -88.21% 

 利润总额         293,505,350.69         190,077,421.14  54.41% 
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 所得税费用           52,961,676.75           25,188,537.78  110.26% 

 净利润       240,543,673.94        164,888,883.36  45.88% 

 归属于母公司所有者的净利润         237,714,531.06         165,692,295.85  43.47% 

 

1、营业收入 2015 年较 2014 年增长 142.61%，主要系本期子公司德普特电

子公司销售规模扩大所致。 

2、营业成本 2015 年较 2014 年增长 178.16%，主要系公司本期产销规模扩

大，营业成本相应增长所致； 

3、营业税金及附加 2015 年较 2014 年增长 128.91%，主要系公司本期销售

规模扩大，应纳各项流转税额增加所致； 

4、销售费用 2015 年较 2014 年增长 51.72%，主要系公司本期销售规模扩大，

运费及业务相关费用增加所致； 

5、管理费用 2015 年较 2014 年增长 11.50%，主要系公司本期员工人数增加，

工资及社保福利支出增加所致。； 

6、财务费用 2015 年较 2014 年下降 51.43%，主要系本期收到非公开发行股

票募集资金，利息收入较上期大幅增加所致； 

7、资产减值损失 2015 年较 2014 年下降 26.75%，主要系公司本期加快货款

回收，转回坏账准备所致； 

8、投资收益 2015 年较 2014 年上升 12,808,173.12.元，主要系公司本期理财

产品投资收益所致； 

9、营业外收入 2015 年较 2014 年下降 6.07%，主要系公司上期发生的火灾

处置固定资产利得，本期无所致； 

10、营业外支出 2015 年较 2014 年下降 88.21%，主要系公司上期因火灾发

生的存货非常损失，本期无所致； 

11、所得税费用 2015 年较 2014 年增长 110.26%，主要系公司本期利润总额

增加所致； 

 

（五）报告期内现金流量变化情况 

项目   本报告期   上年同期  
 增加变动幅

度  

 经营活动现金流入小计               1,833,379,412.36            1,332,652,780.72  37.57% 

 经营活动现金流出小计               1,438,279,107.23            1,298,832,585.02  10.74% 

 经营活动产生的现金流量净额                395,100,305.13              33,820,195.70  1068.24% 
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 投资活动现金流入小计                 93,077,989.71              69,376,354.22  34.16% 

 投资活动现金流出小计              1,227,420,269.48             346,422,396.13  254.31% 

 投资活动产生的现金流量净额              -1,134,342,279.77             -277,046,041.91  309.44% 

 筹资活动现金流入小计               2,864,382,315.90             750,939,960.00  281.44% 

 筹资活动现金流出小计               1,770,641,125.10             438,224,622.12  304.05% 

 筹资活动产生的现金流量净额              1,093,741,190.80             312,715,337.88  249.76% 

 现金及现金等价物净增加额                362,045,574.14              69,265,853.43  422.69% 

 

1、经营活动现金流入 2015 年较 2014 年增长 37.57%，主要系公司本期销售

规模扩大所致； 

2、经营活动现金流出 2015 年较 2014 年增长 10.74%，主要系公司本期产销

规模扩大，原材料等生产物资采购增加所致； 

3、投资活动现金流入 2015 年较 2014 年增长 34.16%，主要系公司本期全部

收回上海昊信股权投资转让款及处置固定资产收到的现金增加所致； 

4、投资活动现金流出 2015 年较 2014 年增长 254.31%，主要系公司本期购

买理财产品支付的现金增加所致； 

5、筹资活动现金流入 2015 年较 2014 年增长 281.44%，主要系公司本期取

得银行借款及收到非公开发行股票募集的现金增加所致； 

6、筹资活动现金流出 2015 年较 2014 年增长 304.05%，主要系公司本期偿

付银行借款本息及债券本息支付的现金增加所致； 
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